Quattuor fuerunt sinodi principes
 q les que ad autenticadā au torizandāz
 defendēdā fidē quā scriptura sacra p̄dicat
 puenērit. I. nicēna tricētoz. xvij. epoz cō
 stanino augusto impante pacta. in q̄ ari
 ne p̄fidie blasphemā cōdemnāsqz inēqli
 tatē sanete trinitatis. Arrius asserēbat. s̄
 cōsub stan tialē deo patri deū filiū eadem
 sinodus cōfitec. Secūda cōstanino polita
 na centūquinquēginā patrū sub Theodo
 sio seniore q̄ macedonitū negantē sp̄m̄san
 ctum esse deū condēnauit. cōsubstantia
 lē patri et filio sp̄m̄sanctū demonstrāsi. s̄
 et dans formā simboli quā tota grecorū et
 latinorū confessio p̄dicat. Tertia ep̄besi
 na ducentoz episcopoz sub iuniorē theo
 dosio augusta edita. que nestorū duas p̄
 sonas in c̄po cōsistentē iusto anathemate
 condēnauit. on̄dens manere in duabz ua
 turis vnā domin in ostr̄. Iesu christi perso
 nam. Quarta calcedonensis. cccxx. sacer
 dorum sub marciano principe habita in
 qua euticen cōstaninopolitanū uerbi dei
 et carnis vnā naturam p̄nunciantē et ei
 defensorē dyoscorū quendam alexādrie
 episcopū et ip̄m rursus nestorū cum re
 liquis hereticis vna pattum sententia cō
 dēnauit. p̄dicās sic natum christū de uir
 gine ut in eo substantiā diuine et humane
 confiteretur nature.

De orthographia.

Propter scripi

torum imperitiā de orthogra
 uia sunt aliqua breuiter anno
 tādā. Sciendū ergo q̄ b trāsit in literas
 sequētes in certis cōpositiōibz sequētec.
 ut occurro succorro. F̄ ut officio sufficio.
 ḡ ut suggero oggannio qd̄ ad vulpes per
 tinet. in ut summitto. p̄ ut suppono oppo
 no. r̄ ut surripio et arripio. In quibusda
 manet inmutabilis ut in abrogo abrado.
 Uū. s̄. Cappa ferēs gramē b sumit p̄ so
 ciamē. i. hecl̄ a b in ab et sub ob si social̄ p
 cōpositiōnē incipiētibz ab his l̄ris transit
 in illas. et duplicat illa l̄ra. Uū subcineri
 ci^o p̄ b in p̄ma sillaba imputat ab aliq̄b
 vitio sc̄ptoz. S̄ quoq̄ in u fm̄ priscianū
 cā cuphanie mutat ut aufero pro abfers et
 an fugio p̄ ab fugio. D̄ in hac p̄positiōe
 ad trāsit in l̄ras sequētes p̄ cōpositiōnē sc̄z
 c̄ ut accidit. F̄ ut affigo. S̄ ut aggero. T̄
 ut allido alligo. H̄ ut annuncio. P̄ ut ap

pono appello. R̄ ut arideo. S̄ ut affideo
 T̄ ut attineo attingo. Tollit̄ t̄n̄ s̄ q̄n̄ sequi
 tur p̄sonas post s̄ ut aspro et alto. s̄. Loz
 flagras lentis pira saltans ad sibi mutat.
 Tollit̄ inde t̄n̄ sequit̄ si p̄sona post s̄. Per
 principias sillabaz accipias l̄ras i quas
 mutat̄ d̄ in cōpositiōe p̄positiōis. B̄ fm̄
 priscianū sonat obscur̄ in extremitate d̄
 cūonū ut tēplū aptū i p̄cipio ut magnū
 mediocre. i. medijs ut umbra. D̄ trāsit
 in n̄ sequētes ut t̄m̄ tantūdē. T̄ ut idē idē/
 ridē. L̄ vel q̄ ut num̄ nūcubi et nūquis nū
 q̄ anceps p̄ amceps. An p̄positio s̄ vel c̄
 vel q̄ sequētibz in n̄ mutat in. ut anfractus
 ancisus andro. sed vocali sequēte iterāpit
 b̄. ut ambir^o ambcl̄us. R̄ trāsit i l̄ sequē
 tē q̄n̄ in zeon cōponit̄ cū dictione incipiē
 teab l̄. ut illido et collido. in r̄ ut irideo et
 corideo trāsit i m̄. ut imitto imunis. in p̄
 ut ipleo impi^o. i b̄ ut imbuo ibibo. d̄ t̄tibz
 vltimis d̄ m̄ vel p̄ vel b̄ nūq̄ vult n̄ fore p̄
 se. R̄ trāsit etiā i e ut ecqd̄ p̄ enqd̄. D̄ trā
 sit i c̄ ut seq̄ secur^o. loq̄z locur^o q̄s cur^o. q̄
 qu^o p̄ coq̄nario debet scribi coc̄i et nō coq̄
 Antiq̄ dicebāt quum p̄ cū. quur p̄ cur.

Quoties ex p̄positio cōstruit̄ cū dictione
 bus in cipiētibz a vocalibz remanet itegra
 ut ex aro. exagito. exeo. exigo. exoleo exu
 ro. vel ab his q̄tuor p̄sonantibz c̄ ut excu
 tio. t̄ ut extraho. p̄ ut expeto. s̄ ut exequor.
 Si cōponat̄ cū dictione incipiēte ab s̄ tran
 sit in ip̄am. ut effieto effiundo. Ē vero
 cōponit̄ cū dictionibz incipiētibz a b̄. ut ebis
 bo. a d̄ ut edo educo. a ḡ ut egero. ab m̄ ut
 emineo emico. ab n̄ ut enarro enodo. ab r̄
 ut eripio. ab u cōsonate ut eucho euoco.
 ab i ut eicio. reliqs̄ vero sequētibz p̄ponit̄
 ex ut dictū ē. Ex et ab cū vocalibz ponit̄
 tur i appositioe. ut ex aula ab illo Ē ra cū
 cōsonatibz ut e domo arure. Abs appo
 nit̄ q̄n̄q̄ d̄ienōi incipiēti a q̄ ut abs q̄libz.
 sed cōponit̄ cū dictione incipiēte a c̄ ut ab
 scōdo abscedo. et a te ut abstineo. Cū di
 et dis cōueniāt. Notādū q̄ dis cōponitur
 cū dictionibz incipiētibz a c̄ ut discūbo discu
 tio. ab f̄ differo et diffido in q̄b trāsit i n̄ f̄
 a p̄ ut displiceo disputo. a t̄ ut distraho dis
 tēdo. ab s̄ ut dissico et dissipo. ab i conso
 nante. ut disūgo. Alijs quibuscunq̄ p̄so
 natibz sequētibz p̄ponit̄ p̄ cōpositiōe di nō
 dis. ut dimitto diduco diruo dirūpo. dige
 ro diligo diluo. Quoties trās cōponit̄
 cum dictione incipiēte a d̄ n̄ et i cōsonatēf

abicit quo ad scripturā et quo ad pronū/
 ciationēz vt trado traduco, ab n vt trano
 abi consonāte vt trañcio. Quonēs cir
 cum z am et quilibet desinēs ppositio i m
 cōponitur cum dicitōe incipiēte a vocali:
 debet scribi vt ostendat esse de integritate
 illius dicitōis, non debet autē pnunciari,
 vt circūo circūago. Inambio et ambulo
 m pronūcianur, qz b interponit. In come
 do autē est in accidentaliter, qz n mutat in
 m, ex con et edo es n mutata in m, circum
 amicto etiā si est cōpositū seruat regulā su
 pradiciam Si sunt due partes tunc m so
 num siū tenebit. Nota q littere i hoc ver
 siculo cōprehenēte interponunt dictionibz
 causa euphonie, v, Dant euphonia rufus
 et vmbra cado. R vt dirimo, t vt itentidē
 s vt obscuris d vt redimo, m vt comedo,
 i vt vtinā pro vt nam, b vt cōburo et am/
 bio, v vt bos bonus, c vt sicubi, et additur
 l vt obliquus ex ob z equus. Abūdo nō
 debet aspirari ex ab et vnda. Achates per
 ch, Harena s b hereo, fm papiam aspiratū
 ab areo res, fm Huguitionem scribitur f
 neb. Asteriscus in antiquis libris scribi
 tur per s in penultima sillaba, z in Papiā
 et in huguicione, et sic nō est dicitio cōposi
 ta vt quidam volunt ab aster et icon, aste
 ricas, i. paruus, aster id est stella, Aur per
 t est coniunctio, Daud per h et d aduerbi
 um negadi, Ausugio ex ab et fugio b in v
 conuersa, Autumo ex ab et timos quod ē
 mens, et muta t b in u et ti in tu, neqz debz
 sanare ibi c, Auctor ab agēdo scribit per
 c, Auctor pro autoritate habentē vel p poe
 ta tunc c, Actor ab agēdo per c et t sine u.
 Adellium debet scribi p et b in principio
 fm huguicionē. Cinomia est musca ca
 nina, a cinos quod est canis, Lenomia ē
 musca cōmunis, a cenon quod est cōmu/
 ne, et si deberet ibi scribi, venit cenomia
 et cinifes, Cistarcia formāt quidaz cistar
 cium a cista, fm Alexandrū neqz per c fm
 Fidoz vero per s dictum a siccitate, Sy
 tropedes scōm huguicionem et Papiam
 per s scribit, licet vitiose p c in multis bi
 blijs inueniat, a sin quod est con et tres et
 pes, Crebra crebro et crebro bres, bzuī,
 per duplex r scribi debet per vnū ante et p
 vnum post. Dissicō cis, dissecui, a dis
 seco antiquum verbum in hym no illo,
 dislice, i. dissipa et ab rūpe, Ditionis p do
 minio sinet, Dominus z domina sine p p